
Barbora
Světlíková
atss

Vodní komplex
Meandr



autorská
zpráva

Navrhovaný areál se nachází v Novém 
Městě nad Metují na místě bývalého 
koupaliště a jeho okolí. V areálu se 
nachází koupaliště, kemp a restaurace, 
která je umístěna na protějším břehu. 
Na koupališti se nachází plavecký bazén 
s brouzdališti a pobytovými bazény. 
Budova se dělí na letní a celoroční 
provoz. Celoroční provoz je zajištěn v 
podobě relaxačního centra. Letní provoz 
představuje přízemí budovy, ve kterém 
se nacházejí kabiny či bistro. Poblíž 
koupaliště se nachází sezónní kemp 
pro vodáky. V kempu jsou navrženy 
prostory pro stanování s vlastním stanem 
i pro přenocování v chatkách, které 
vychází z podoby skautských stanů. 
Záměrem návrhu je umožnit pohodlné 
a nízkonákladové přenocování. Chatky 
jsou rozmístěny kolem vodní nádrže, ve 
které je možné koupání z navržených mol. 
Mola se nachází též na protějším břehu u 
restaurace. Restaurace se snaží cílit nejen 
na návštěvníky koupaliště, ale také na 
projíždějící vodáky. Pro pohodlné vylodění 
vodáků je poblíž restaurace navrženo 
slepé rameno řeky. V okolí restaurace je 
možné koupání v řece a z toho důvodu 
je umožněn i venkovní přístup na toalety 
restaurace. Zajímavostí restaurace je 
nejen její tvar, ale také otevřená kuchyň, 
která návštěvníkům nabízí pohled na 
sledování například přípravy ryb. Celý 
komlex je zakomponován do meandru 
řeky, z něhož se též odvíjí i jeho název 
Meandr.





GSEducationalVersion

situace M 1 : 750sever

01
02
03
04
05
06
07
08

budova koupaliště
plavecký bazén
pobytový bazén
brouzdaliště
venkovní sauny
dětské hřiště
kemp
restaurace

01

0203 04

03 04

07

08



půdorys koupaliště 1 NP sever
GSEducationalVersion

1.05 1.01 1.021.031.041.06

M 1 : 100

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06

šatny muži
hygienické zázemí muži
šatny ženy
hygienické zázemí ženy
bistro
zázemí pro personál



půdorys koupaliště 2 NP sever M 1 : 100
GSEducationalVersion

2.02

2.042.05

2.01

2.06

2.03

2.12 2.08 2.072.102.11

2.092.13

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
2.11
2.12
2.13

recepce
šatny ženy
hygienické zázemí ženy
šatny muži
hygienické zázemí muži
kneippovy lázně
zážitková sprcha
infra sauna
vířivky
finská sauna
ochlazovací vědra
parní sauna
relaxační místnost



řez koupaliště M 1 : 100
GSEducationalVersion

+3,0

+0,0

+6,2

+7,1



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

pohledy koupaliště M 1 : 200

pohled sever
pohled východ

pohled západ pohled jih



GSEducationalVersion

1.01

1.03 1.06

1.07

1.02
1.04

1.05

1.09

1.08

1.10

půdorys restaurace sever M 1 : 100

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10

stravovací prostor
zázemí pro zaměstnance
přípravna
sklad potravin
chladící místnost
otevřená kuchyně
WC invalida
WC ženy
WC muži
sklad 



GSEducationalVersion

pohled restaurace M 1 : 100



GSEducationalVersion

+4,5

+0,0

+2,8

řez restaurace M 1 : 100



GSEducationalVersion

1.021.01 1.03

GSEducationalVersion

+3,2

+0,0

hygienické zázemí kempu  sever M 1 : 100



GSEducationalVersion

pohledy hygienické zázemí  M 1 : 100

pohled jih
pohled západ

pohled východ pohled sever



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

+0,00

+1,10

-0,30

+2,60

-0,15

stanové ubytování sever M 1 : 50



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

pohledy stanové ubytování M 1 : 50


	03764d1af4bf8d9a0aef78bca063416c1d980bcb3451679ba75e9e1fec383103.pdf

